

BEGRUNNELSE FOR VALGKOMITÉENS INNSTILLING TIL STYRET 2024-2026

Siden fjorårets Landsmøte har Amnesty valgkomité vært i full sving. Vi har hatt et titalls møter, deltatt på regionmøtene, innhentet tilbakemeldinger fra sittende styre og sekretariat, utformet en behovsanalyse for nytt styre og vurdert et tyvetalls kandidater til neste styreperiode. Dette arbeidet oppsummeres med følgende innstilling til nytt styre.

I behovsanalysen har vi lagt til grunn at styret samlet sett må besitte kompetanse og erfaring fra en rekke områder. Sentrale felt som komiteen har vektlagt er menneskerettighetskunnskap, ledelse, økonomi, organisasjonserfaring, aktivisme, erfaring fra Amnesty, kunnskap om organisasjonen, kommunikasjon, mangfold og kandidatenes kapasitet til å utøve vervet. Siden flere styremedlemmer må gå av i år etter åtte sammenhengende år i styret, den vedtektsfestede maksimumsgrensen, har vi sett et særlig behov for nye kandidater som kan styrke styret på følgende to områder: kunnskap om Amnesty Norge og organisatorisk og økonomisk ledelse. I tillegg har vi hatt etterstrebet at styret samlet sett skal speile mangfoldet i det norske samfunnet, blant annet med hensyn til alder, kjønn, geografi, mv. Komiteen har erfart at det har vært få kandidatinnspill fra regionene i år noe som har gjort arbeidet vanskeligere og mer tidkrevende enn normalt.

De tilbakemeldingene vi har fått underveis i prosessen tyder på at det sittende styret har fungert godt, og at styret har vært godt rustet til oppgavene sine. Selv om komiteen også har lagt til grunn at kontinuitet i styret er viktig, har vi allikevel vært nødt til å gjøre flere endringer enn normalt for å overholde nevnte vedtekter om maksimumsgrenser, samt for å imøtekomme endringer i kandidaters personlige situasjon. Vi har vært heldige og møtt positiv respons fra de fleste sittende styremedlemmer vi har forespurt om gjenvalg og kanskje enda heldigere at flere kandidater utenfor organisasjonen har vist interesse for komiteens forespørsler.

Styreleder

Etter styreleder Thea Schjødts åtte sammenhengende år i styret er vi glade for å kunne innstille nåværende nestleder Tor Kåpvik som ny styreleder i neste styreperiode. Han har opparbeidet erfaring fra flere tidligere styreperioder, sittet i ulike utvalg og representert organisasjonen internasjonalt. I tillegg mener vi han har øvrig verdifull økonomi og ledelseserfaring.

Nestleder

Som Tors makker innstilles Linnéa Røsjø Johannsen som nestleder. Hun blir ny i styret, men på ingen måte ny i Amnesty. Hun er jurist og har vært aktiv siden videregående skole, ofte i ledende verv i tillegg til en periode som ansatt og ansvarlig for telemarketing i Amnesty Norge.

Ordinære styremedlemmer

Som redegjort for på fjorårets Landsmøte ble det innstilt ett fast styremedlem for lite i fjor. For å komme tilbake til normal syklus i år med tre av seks faste styremedlemmer på to årsperioder til valg hvert år må vi derfor innstille tre faste styremedlemmer og la første vara fungere som fast møtende styremedlem.

Vi er glad for at Arne Wilhelm Teodorsen har sagt seg villig til å ta steget opp som fast styremedlem. Han har vist stort engasjement og dedikasjon i sine perioder som varamedlem og vil bidra med kontinuitet og erfaring i det nye styret.

Vi er også glade for å kunne foreslå to nye tilskudd som faste styremedlemmer i Geir Inge Stokke og Jill Abelsen Olsen. Geir Inge har betydelig toppledelse og styreefaring og Jill bringer viktig kompetanse på urfolks minoriteter og menneskerettigheter til bords.

Ungdomsrepresentanten i denne innstillingen vil dermed fremdeles være Stine Kullerud Melby som ble valgt i fjor og derfor ikke er på valg.

Varamedlemmer

Som vanlig er de fire varaplassene på valg for ett år. Vi har valgt å innstille Juni Emilie Baardvik som første vara og fast møtende styremedlem for ett år. Melodi Fekri innstilles som ny andre vara. Maria Nelly Flatland gjeninnstilles som tredje vara og Oda Nigist Wigstøl innstilles som ny fjerde vara.

Aller sist vil vi minne om det selvfølgelig. Det er at det er landsmøtet, og ikke valgkomiteen, som skal velge styret. Medlemmer kan stille til valg under møtet, og landsmøtet står helt fritt til å fravike våre forslag. At andre medlemmer enn de valgkomiteen innstiller stiller til valg er et sunnhetstegn for medlemsdemokratiet i Amnesty. Ved eventuelle slike benkeforslag, vil vi oppfordre landsmøtet til å velge et styre hvor medlemmenes erfaring og kompetanse samlet sett utfyller hverandre godt.